
Uchwala Nr .&*... / $35.. / 2022
Zarządu Powiatu Mieleckiego
z dnia ......2022 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/249/2013 Rady Powiatu 
Mieleckiego z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, zasad udzielania i wymiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
oraz tygodniowego obowiqzkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 
3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt. 1. Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/249/2013 
Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, zasad udzielania i wymiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkól nie wymienionych w 
art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w brzmieniu jak załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu 
Stanisław Lonczak -.........
2. Członek Zarządu
Andrzej Bryła -.................
3. Członek Zarządu 
Andrzej Chrabąszcz -.......
4. Członek Zarządu
Zbigniew Działo wski -.....
5. Członek Zarządu 
Bogusław Pereł -.............



Projekt

z dnia 1 sierpnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez.........................

UCHWAŁA NR....................
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia.................... 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/249/2013 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 25 czerwca 2013 r. 
w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i wymiaru 
zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czenvca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b w zw. z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.) oraz art. 29 ustawy' z dnia 12 maja 2022 r. 
o zmiennie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw' (Dz. U. 2022 poz.l 116) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVI11/249/2013 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie 
ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i wymiaru zniżek dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
zmienionej uchwalą Nr X/83/2019 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 17 września 2019 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i wymiaru zniżek 
dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustaw)' z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela wprowadza się następujące zmiany: tabela w § 3 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin

1. pedagodzy, pedagodzy’ specjalni, psycholodzy, logopedzi, terapeuci 
pedagogiczni, doradcy zawodowi,

22

2. nauczyciele praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych

20

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojew'ództw'a 
Podkarpackiego.

'jOCOń

Id: 775D4B6B-CA39-418C-B76D-54543CB559D3. Projekt Strona 1



I. Podstawa prawna uchwały
Kompetencja do podjęcia uchwały przez radę powiatu wynika z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. Karta Nauczyciela. W związku ze zmianą ustawy z dnia 6 stycznia 1982 r - Karta Nauczyciela w myśl, 
którego w przypadku szkól i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i 
kompetencje organu prowadzącego określone w (...) art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b) - wykonuje odpowiednio: rada 
gminy, rada powiatu, sejmik województwa.

II. Wskazanie potrzeby:
Zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b Karty Nauczyciela, organ 
prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć „pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno- pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może 
przekraczać 22 godzin.” Obecnie obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie uwzględniają stanowiska 
pedagoga specjalnego oraz terapeuty pedagogicznego. A więc konieczne jest podjęcie uchwały w przedmiocie 
tego pensum. Projekt nowelizacji uchwały zakłada dla pedagoga specjalnego oraz terapeuty pedagogicznego 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - 22 godziny, tak jak dla pozostałych specjalistów.
Zgodnie z art. 19 ustaw)' o związkach zawodowych, organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu 
ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, ma prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych w 
zakresie objętymi zadaniami związków zawodowych. W związku tym projekt niniejszej uchwały Rady 
Powiatu został pozytywnie zaopiniowany przez odpowiednie władze statutowe w/w związków 
reprezentatywnych, tj. Forum Związków Zawodowych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków 
Zawodowych i NSZZ Solidarność.

III. Oczekiwane skutki społeczne.
Określenie tygodniowego wymiaru godzin dla kolejnych specjalistów tj. pedagoga specjalnego oraz terapeuty 
pedagogicznego.

IV. Oczekiwane skutki finansowe.
Zwiększenie części oświatowej subwencji.

V. Źródła ich pokrycia.
Subwencja oświatowa oraz środki własne.

Dy/yktor
Wydzrdn Feli ka.qi. Zdrowia

-7 Piecbohi


